Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Manaus, sexta-feira, 16 de dezembro de 2011.                                                                                                                                                       Ano II, Edição nº 307, Pag. 1

Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10 CEP: 69055-736 Manaus - AM

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO AMAZONAS, por delegação de competência do
Excelentíssimo Senhor Conselheiro Presidente, através da Portaria nº
022/2010 e,

CONSIDERANDO o teor do Ofício n° 37/2011 apresentado
pela Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Contas do Estado
Amazonas, no Processo Administrativo n° 3876, Concorrência n° 02/2011;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente

de Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, conforme
consta da ata datada de 14 de dezembro de 2011, de fls. 289/290,
objetivando a concessão de uso remunerado para exploração a
administração do restaurante e lanchonete instalados nas dependências
deste TCE-AM.

II – ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade
Concorrência, antes mencionada, à empresa M.P.S. de Souza Gomes ME,
CNPJ n.º 00.828.864/0001-04, a qual deverá pagar ao TCE-AM o valor
mensal de R$ 4.102,00 (quatro mil, cento e dois reais), e praticar o preço
por quilo no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
AMAZONAS, Manaus, 15 de dezembro de 2011.

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES
Secretário Geral de Administração

TELEFONES ÚTEIS

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
3301-8161

SEGER

3301-8186

OUVIDORIA
3301-8222

0800-208-0007

SECEX
3301-8153

ESCOLA DE CONTAS

3301-8301

SERH
3301-8231

CPL

3301-8150

DEPLAN
3301 – 8260

DECOM

3301 – 8180

SECMP
3301-8232

DIEPRO

3301-8112

Presidente
Cons. Júlio Assis Corrêa Pinheiro

Vice-Presidente

Cons. Érico Xavier Desterro e Silva

Corregedor
Cons. Josué Cláudio de Souza Filho

Ouvidor

Cons. Ari Jorge Moutinho da Costa Júnior

Conselheiros
Cons. Lúcio Alberto de Lima Albuquerque

Cons. Antonio Julio Bernardo Cabral
Cons. Raimundo José Michiles

Auditores

Yara Amazônia Lins Rodrigues dos Santos
Mário José de Moraes Costa Filho

Alípio Reis Firmo Filho

Procurador Geral do Ministério Público Especial do
TCE/AM

Carlos Alberto Souza de Almeida

Procuradores
Fernanda Cantanhede Veiga Mendonça

Evanildo Santana Bragança
Evelyn Freire de Carvalho Langaro Pareja

Ademir Carvalho Pinheiro
Roberto Cavalcanti Krichanã Da Silva

Elizângela Lima Costa Marinho
João Barroso de Souza

Ruy Marcelo Alencar de Mendonça
Elissandra Monteiro Freire de Menezes

Secretário Geral de Administração
Fernando Elias Prestes Gonçalves

Secretário Geral de Controle Externo

Pedro Augusto Oliveira da Silva

Diário Oficial Eletrônico do TCE-AM

Av. Efigênio Sales, Nº 1155 - Parque10 CEP: 69055-736

Manaus - Amazonas
Horário de funcionamento: 7:00h - 13:00h

		2011-12-16T11:44:31-0400
	CRISTIANE CUNHA E SILVA DE AGUIAR:24304697234